

افزایش ۶ برابری تعرفه پروتز سمک از سوی سازمان تامین اجتماعی



سرویس خبری روزنامه ارک - مدیرکل امور فنی بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی گفت: بر اساس تصویب هیأت مدیره سازمان تامین اجتماعی، تعرفه پروتز سمک از مبلغ ۲ میلیون ریال فعلی به رقم ۱۲ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال افزایش می یابد.

به گزارش گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان؛ منصور آشی مدیرکل امور فنی بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی اظهار کرد: تمامی بیمه شدگان اصلی و مستمری بگیران تامین اجتماعی و افراد تبعی تحت تکفل آن ها در صورت احراز شرایط شامل این افزایش تعرفه می شوند. وی ادامه داد: چنانچه قیمت سمک خریداری شده براساس فاکتور از قیمت تعیین شده (۱۲ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال) کمتر باشد، مبلغ مندرج در فاکتور پرداخت خواهد شد. آشی گفت: بیمه شدگانی که با انجام اعمال جراحی و یا تجویز و مصرف داروهای تخصصی مربوطه، کم شوائبی قابل درمان داشته باشند، مشمول دریافت پروتز سمک نیستند.

رکورد جریمه خودروهای فاقد معاینه فنی شکسته شد

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور ناجا گفت: در سال ۹۵ یک میلیون و ۴۰۰ هزار وسیله نقلیه فاقد معاینه فنی جریمه شدند که ۴۹۰ هزار مورد آن به وسیله دوربین های نظارتی اعمال قانون شده اند. به گزارش خبرنگار مهر سرهنگ احمد کریمی گفت: در سال ۹۵ یک میلیون و ۴۰۰ هزار وسیله نقلیه فاقد معاینه فنی جریمه شدند که ۴۹۰ هزار مورد آن توسط دوربین های نظارتی و مابقی توسط عوامل پلیس اعمال قانون صورت گرفته است. وی افزود: ۳۴ درصد اعمال قانون وسایل نقلیه فاقد معاینه فنی در سال ۹۵ توسط دوربین بوده است و استان های تهران، اصفهان و مرکزی به ترتیب بیشترین اعمال قانون را داشته است. رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور ناجا گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون نیز ۸۵۵ هزار مورد جریمه وسایل نقلیه فاقد معاینه فنی در سامانه ثبت شده است که در این خصوص رکورد جریمه خودروهای فاقد معاینه فنی شکسته شد. کریمی اسد گفت: دلیل این رکورد و افزایش جریمه در سال جاری کنترل بیشتر وسایل نقلیه بوده است. ضمن اینکه اصفهان و تهران به ترتیب در سال ۹۶ بیشترین اعمال قانون در خصوص نداشتن معاینه فنی را داشتند.

ثبت نام ۴۱۰ هزار بازنشته کشوری برای دریافت وام ضروری

سرویس خبری روزنامه ارک - مدیرکل امور فرهنگی صندوق بازنشسته کشوری گفت: از سال گذشته ۴۱۰ هزار بازنشته به منظور دریافت وام ضروری ثبت نام کردند که تا امروز ۱۶۰ هزار نفر موفق به دریافت آن شدند. عباس رشیدی معاون امور فرهنگی صندوق بازنشستگی کشوری در گفتگو با خبرنگار حوزه رفاه و تعاون گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان؛ در رابطه با پرداخت وام های ضروری به بازنشستگان، اظهار داشت: در سال گذشته حدود ۴۱۰ هزار بازنشته به منظور دریافت وام ضروری در سامانه صندوق بازنشستگی ثبت نام کردند. وی افزود: از بین ۴۱۰ هزار نفری که برای دریافت وام ثبت نام کرده بودند حدود ۲۵۰ هزار نفر در فرجه کنشی دریافت وام برنده شدند و تا به امروز ۱۶۰ هزار نفر موفق به دریافت وام خود شدند و وام مابقی در چند ماه آینده پرداخت می شود. معاون امور فرهنگی صندوق بازنشستگی کشوری بیان داشت: وام پرداختی به بازنشستگان ۳ میلیون تومان است و اسقاط او ماهانه از حقوق آنها کسر می شود.

کاهش ۵/۵ درصدی ورودی پرونده ها به دستگاه قضایی نسبت به سال گذشته

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون رئیس قوه قضائیه گفت: تعداد ۵/۵۸۵/۴۸۹ پرونده در سال ۹۵ به دستگاه قضایی وارد شده که نسبت به سال گذشته ۰۵ درصد کاهش داشته است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ حجت الاسلام والمسلمین دکتر شهریار می معاون رئیس قوه قضائیه از ورود تعداد ۵/۵۸۵/۴۸۹ پرونده در سال ۹۵ به دستگاه قضایی خبر داد و گفت: این تعداد پرونده نسبت به سال گذشته ۰۵ درصد کاهش داشته است. حجت الاسلام والمسلمین شهریار می اضافه کرد: روند گردش پرونده ها در سال ۹۵ در دستگاه قضایی در پرونده های تکراری به رقم ۱۱/۹۴۴/۹۲۸ پرونده است که به طور میانگین می توان گفت هر پرونده دو بار بین شعب در جریان بوده است که این تعداد پرونده حجم کار بالای شعب را نشان می دهد. وی افزود: از این تعداد حدود ۵ میلیون و ۵۸۵ هزار پرونده غیر تکراری (یکتا) بوده است. رئیس مرکز آثار و فناوری قوه قضائیه ادامه داد: در سال ۹۵، تعداد ۴۸ هزار پرونده وارد شعب دیوان عالی کشور شده که در مقایسه با سال ۹۴، ۴ درصد افزایش داشته و مانده پرونده ها نیز ۲۱ درصد افزایش داشته است.

ثبت نام رایگان بازنشستگان و فرزندانشان در دوره های مهارت آموزی فنی و حرفه ای

سرویس خبری روزنامه ارک - مشاور آموزشی معاون اداری مالی صندوق بازنشستگی کشوری از فراهم شدن امکان ثبت نام بازنشستگان کشوری و فرزندان آنها در دوره های آموزشی فنی و حرفه ای خبر داد و گفت: شرکت در این دوره ها در مراکز دولتی فنی و حرفه ای رایگان خواهد بود. نوابخش در گفت و گو با ایسنا در تشریح جزئیات این طرح اظهار کرد: صندوق بازنشستگی کشوری تفاهم نامه ای با سازمان فنی و حرفه ای دارد که بر اساس آن امکان ثبت نام و حضور بازنشستگان کشوری و فرزندان آنها در دوره های مهارت آموزی فنی و حرفه ای فراهم شده است. وی افزود: ظرفیت خوبی به این امر اختصاص داده شده است.

۴۳ هزار خانوار دارای معلول تا پایان سال ۹۷ صاحب مسکن می شوند

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس سازمان بهزیستی با اشاره به اینکه ۱۱ هزار خانوار در کشور دارای دو معلول هستند، گفت: تا پایان سال ۱۳۹۷ همه خانوارهای دارای معلول می توانند مسکن بگیرند. انوشیروان محسنی بند پی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا ضمن بیان اینکه امسال برای نخستین بار توانستیم ردیف بودجه برای این منظور بگیریم، افزود: هم اکنون ۴۳ هزار مسکن برای معلولان در دست احداث است که بین ۲۰ تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. محسنی بندی هدفگذاری برای تکمیل مسکن خانوارهای دارای دو معلول را تا پایان سال ۱۳۹۷ عنوان کرد و گفت: از ۱۱ هزار خانوار دارای دو معلول تاکنون به حدود ۲۹۰۰ خانوار، مسکن واگذار شده است. وی پیش بینی کرد تا پایان سال جاری به چهار هزار خانوار دارای دو معلول مسکن واگذار شود و مابقی تا پایان سال ۱۳۹۷ صورت گیرد. رئیس سازمان بهزیستی افزود: برای خانوارهای دارای دو معلول در مناطق شهری

مربیان پیش دبستانی از شرکت در آزمون استخدامی فرار می کنند

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به ماده ۱۷ قانون تعیین تکلیف مربیان پیش دبستانی و آموزشیاران نهضت سوادآموزی گفت: به موجب قانون حکم شد مربیان پیش دبستانی و آموزشیاران نهضت استخدام شوند. مشکلی نیست، استخدام می کنیم، اما اینها باید بیایند و در آزمون استخدامی شرکت کنند؛ چرا از آزمون فرار می کنند؟ اینها بر عدم شرکت در آزمون اصرار دارند. به گزارش ایسنا، اسفندیار چهاربند دربارہ چالش های جذب و تربیت نیروی انسانی در آموزش و پرورش اظهار کرد: در حال حاضر طبق قانون دو مسیر برای جذب داریم؛ نخست دوره تربیت دبیر چهارساله کارشناسی از دیپلم و کنکور و دوم گذراندن دوره یکساله



سرویس خبری روزنامه ارک - دبیر کمیته کشوری برچسب گذاری فرآورده های سلامت سازمان غذا و دارو، گفت: برنامه عملیاتی پایش و پالایش محمولات سلامت ضروری و پالایش محمولات سلامت ضروری، آرایشی و بهداشتی در ارتقاء سلامت مصرف کننده با هدف اطلاع رسانی صحیح و جلوگیری از گمراه شدن مصرف کننده از برنامه های عملیاتی و مهم به شمار می رود به همین علت این برنامه در دستور کار تمامی معاونت های غذا و دارو قرار گرفته است. وی ادامه داد: در این راستا تمامی معاونت ها باید کنترل و نظارت بر برچسب فرآورده های خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی تولیدی و وارداتی دانشم در دستور کار قرار داده و در صورت مواجهه با هرگونه عدم انطباق ضمن پیگیری های قانونی تا حصول نتیجه، گزارش عملکرد به اداره کل

آخرین جزئیات حج پزشکی ۹۶

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر گفت: امسال به دلیل شرایط خاص برگزاری مراسم حج، درخواست تهیه واکسن به صورت فوری به یک کمپانی داده شده که تا پایان خرداد واکسن مورد نیاز به کشور وارد می شود. سید علی مرعشی رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در گفتگو با خبرنگار حوزه رفاه و تعاون گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان؛ در رابطه با اقدامات و تمهیدات حج پزشکی برای زائران حج تمتع امسال اظهار داشت: به توجه به فاجعه ای که در سال ۹۴ در حج رخ داد و برگزار نشدن حج در سال گذشته، برای حج پزشکی امسال برنامه ریزی ویژه ای انجام شده است، و در جلسه



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس سازمان دامپزشکی از تشدید مبارزه با تب کریمه مهدی خلیج با اعلام اینکه تاکنون حدود ۴ میلیارد تومان سم برای مقابله با کشته نقل بیماری تب کریمه کنگو مصرف شده است. سمومی که مصرف شده است از سال گذشته خریداری شده بود، افزود: برای خرید

ثبت نام رایگان بازنشستگان و فرزندانشان در دوره های مهارت آموزی فنی و حرفه ای

به استان ها اعلام کردیم در صورتی که بازنشستگان تمایلی برای مهارت آموزی داشته باشند از آنها ثبت نام کنند. این دوره ها رایگان هستند و تنها هزینه جزئی بابت آزمون و صدور گواهینامه اخذ می شود. مشاور آموزشی معاون اداری مالی صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه امروزه بسیاری از کسانی که از دانشگاه فارغ التحصیل می شوند نیازمند آموزش مهارت های هستند و امیدواریم نتایج و ثمرات این طرح عاید فرزندان بازنشستگان شود. نوابخش افزود: بازنشستگان در انتخاب رشته ها و مهارت ها محدودیتی ندارند و ظرفیت تمام مراکز دولتی فنی و حرفه ای در اختیار آنها قرار دارد. البته



۱۵۰ میلیون ریال از طریق بنیاد مستضعفان، ۱۰۰ میلیون ریال از طریق سازمان بهزیستی و ۵۰ میلیون ریال هم از سوی خیرین مسکن ساز تامین مالی می شود. وی در ادامه درباره ساخت مسکن برای خانوارهای دارای دو معلول در مناطق روستایی گفت: برای این منظور ۱۰۰ میلیون ریال بنیاد مستضعفان، ۸۰ میلیون ریال سازمان بهزیستی و ۲۰ میلیون ریال بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تامین مالی را بعهده دارند. محسنی بندی افزود: هر خانواری که دارای دو فرزند معلول است و به هر علتی تاکنون ثبت نام نکرده اند می توانند با مراجعه به سازمان بهزیستی برای ثبت نام اقدام کنند. وی در پایان گفت: لایحه مساعدت های اجتماعی هنوز به مجلس نرفته اما سیاست سازمان بهزیستی تخصیص مسکن به خانوارهای دارای معلول است. به گزارش ایرنا، رئیس سازمان بهزیستی اردیبهشت ماه امسال در شهرستان گرگان گفته بود، در مدت سه سال از فعالیت دولت تدبیر و امید ۴۵ هزار واحد مسکونی به جامعه هدف زیر پوشش



مجازی لازم آزمون استخدامی را اخذ کنیم. چهارمین از نود یک برنامه بلندمدت و جامع برای نیروی انسانی انتقاد کرد و گفت: موضوع آموزش و پرورش از موضوع اشتغال مهمتر است. برای سالهای ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ نیرویی که از طریق دانشگاه فرهنگیان جذب می شود قابل توجه نیست و باید تلاش کنیم از ظرفیت سایر دانشگاه ها نیز نهایت استفاده را بکنیم.

آغاز برنامه عملیاتی پایش برچسب گذاری محصولات سلامت از امروز

رضایی افزود: با توجه به اینکه پایش و پالایش برچسب فرآورده های غذایی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی در ارتقاء سلامت مصرف کننده با هدف اطلاع رسانی صحیح و جلوگیری از گمراه شدن مصرف کننده از برنامه های عملیاتی و مهم به شمار می رود به همین علت این برنامه در دستور کار تمامی معاونت های غذا و دارو قرار گرفته است. وی ادامه داد: در این راستا تمامی معاونت ها باید کنترل و نظارت بر برچسب فرآورده های خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی تولیدی و وارداتی دانشم در دستور کار قرار داده و در صورت مواجهه با هرگونه عدم انطباق ضمن پیگیری های قانونی تا حصول نتیجه، گزارش عملکرد به اداره کل



مشترک با کارشناسان و پزشکان به دنبال ارائه خدمات بهتر به زائران بعد از فاجعه مناسبتیم. رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با بیان اینکه خدمات پزشکی در راه، بین مدینه به مکه، مکه و عرفات به زائران ارائه می شود افزود: در سال های گذشته زائران تنها در مکه از خدمات پزشکی با مجوز بهره مند بودند و دولت سعودی به زائران در مدینه و عرفات بدون مجوز خدمات ارائه می کرد که خوشبختانه امسال با مذاکرات مختلف توانستیم مجوزهای لازم برای ارائه خدمات پزشکی در تمام مسیرها را دریافت کنیم. مرعشی تصریح کرد: در حال حاضر ما در مکه یک بیمارستان و در مدینه یک بیمارستان داریم که مجموع تخت های بیمارستان مکه صد تخت است و

تشدید مبارزه با تب کریمه کنگو در ۵ استان

سرموم مورد نیاز اقدام کردیم و تلاش می کنیم تا جایی که امکان دارد برای رعایت ضوابط زیست محیطی با اجرای روش های مدیریت پیشگیری، از سموم کمتری استفاده شود. وی گفت: بر اساس اعلام وزارت بهداشت درباره مشاهده موارد بیماری در انسان ها، مبارزه با عوامل بیماری زا در بخش دام در روستاها و شهرستان های استان های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمانشاه، اصفهان و مازندران تشدید شده است. رئیس سازمان دامپزشکی کشور افزود: تاکنون سازمان تمام سموم خریداری شده را در استان ها توزیع کرده است و استان های از منابع استانی برای تامین سموم مورد نیاز اقدام کرده اند. خلیج گفت: جلوگیری از کشتار دام



اگر مهارت پارشته ای در آموزشگاه های آزاد ارائه شود دیگر رایگان نیست و باید شهریه پرداخت شود. در تلاشیم بتوانیم راه حلی پیدا کرده و در آینده امکان مهارت آموزی رایگان در آموزشگاه های آزاد را نیز فراهم کنیم. وی ادامه داد: مهلت و بازه زمانی یکسانی برای ثبت نام در دوره های آموزشی تعیین نشده زیرا زمان شروع دوره های آموزشی در رشته ها و شهرهای مختلف متفاوت است و بازنشستگان می توانند با مراجعه به سایت صندوق بازنشستگی کشوری به نشانی www.cspf.ir ثبت نام کنند. به گفته مشاور آموزشی معاون اداری مالی صندوق بازنشستگی کشوری در تفاهم نامه میان صندوق

مقاله

واکوی بحران ریزگردها، از درد تا درمان!



ادامه از شماره قبل... این ذرات گاهی تا ارتفاع ۶ هزار متر صعود کرده و تا مسافت ۲۰ هزار کیلومتر جابجا می شوند.

در فصول مختلف سال، وضعیت بروز طوفان های گرد و غبار تغییرات قابل توجهی دارد. این طوفان ها بیشتر در فصول بهار و تابستان رخ می دهند و وقوع آن ها در فصول پاییز و زمستان کمتر است. به علاوه آمارهایی که از مناطق مختلف دنیا به دست آمده نشان می دهند که حدودا ۶۵ درصد از طوفان های گرد و غبار در فاصله زمانی ظهر تا غروب اتفاق می افتند. با این حال در پژوهشی که در منطقه خوزستان به انجام رسیده، مشخص شده که بیشترین نرخ نشست ذرات گرد و غبار در آبان ماه که شرایط جوی از سکون نسبی بیشتری برخوردار است اتفاق می افتد. در چنین شرایطی ذرات گرد و غبار که دارای اندازه ریزتری نیز در این ماه هستند، فرصت کافی را برای فرونشست بیشتر خواهند داشت.

وقوع خشکسالی های متعدد در سال های اخیر به ویژه در منطقه خاورمیانه و به دنبال آن کاهش بارندگی و رطوبت، منجر به افزایش شدت خاک ها و کاهش شدید پوشش گیاهی، در کنار عوامل دیگری چون استفاده بی رویه از منابع آبی مناطق بیابانی، از بین رفتن تیزارها و وقوع نسبتا همیشگی بادهای غربی - شرقی باعث شده که میزان وقوع، ماندگاری و شدت طوفان های گرد و غبار و ریزگردها در کشور ما به ویژه در مناطق غرب و جنوب غرب به طور قابل توجهی افزایش یابد. وقتی به این عوامل، بی ثباتی سیاسی و وقوع جنگ های خانمان سوز در عراق و سوریه که موجب خشک شدن تالاب ها و دریاچه های شرق سوریه، مرکز و غرب عراق و همچنین عرصه های جنوبی کشورمان گردید را اضافه کنیم، پیچیدگی قضیه بیشتر نمایان می شود. این تالاب های خشک شده سرشار از ذرات بسیار ریز کمتر از ۱۰ میکرون هستند که با وزش کوچک ترین بادی قادرند به هوا بلند شوند. همچنین در خصوص کشور عراق، از کاهش آب و تغییر مسیر رودخانه های دجله و فرات از مبادی مرزی آن ها نیز به عنوان عوامل دخیل در افزایش بیابان زایی در این کشور یاد می شود که به طور قطع در افزایش بروز ریزگردها نقش مهمی دارد. در کنار عوامل فوق بایستی به این موضوع اشاره کرد که در منطقه جنوب غرب کشور که استان خوزستان در آن واقع شده، دشت های متعدد کوچک و بزرگی وجود دارند که به طور عمده از رسوبات آبرفتی و ریزدانه رودخانه های کرخه، کارون، دز، جراحی، هندیجان و شاخه های آن ها پوشیده شده اند. این مناطق بتاسیل بالایی برای تبدیل شدن به کانون های فرسایش بادی و وقوع ریزگرد دارند. همچنین وجود تپه های ماهانه و شن زارهای موجود در این منطقه از کشور که از شمال غرب کرخه تا اطراف اهواز پراکنده اند، در تشدید پدیده گرد و غبار بی تاثیر نیستند.

افزایش اختلاف فشار هوا در فصل بهار و همچنین افزایش رطوبت و بروز پدیده وارونگی هوا در فصول سرد سال نیز می تواند در وقوع، تشدید و تداوم پدیده ریزگردها تاثیر گذار باشد. در پژوهشی که در این خصوص در منطقه کرمانشاه انجام شده، معلوم گردیده که وجود و تداوم پدیده وارونگی هوا ناشی از کوتاهی طول روز و همچنین عدم تاثیر تابش نور خورشید، باعث عدم انتقال و در نتیجه ماندگاری بیشتر ریزگردها در هوای شهر می گردد.

در کشور ایران، عامل اصلی بروز ریزگردها، «باد شمال» است. این باد که معمولاً بین ماه های فروردین به شهریور فعال است، در شمال منطقه خاورمیانه شکل می گیرد و با گذر از کوه های ترکیه و شمال عراق که همانند فیل قوی بزرگ عمل می نمایند، به بیابان های عراق و سوریه وارد گردیده و از آن جا ضمن ورود به کشور ما، تا خلیج فارس و رسیدن به آب های آزاد پیش می رود. این باد با گذر از بیابان های کشورهای مختلف، به طوفانی از ریزگرد تبدیل شده و سراسر منطقه را متاثر می سازد. به طور کلی عواملی چون خاک، پستی و بلندی زمین و اقلیم می تواند یک ناحیه را مستعد تولید و بروز ریزگرد نمایند. ولی در این میان تغییر خصوصیات خاک دارای اهمیت زیادی است. مناطقی که از نظر خاک های رسی و سیلتی، غنی هستند مسئول بیشتر طوفان های ریزگردی به حساب می آیند. ادامه دارد